

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Itapicuru



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2025

Pregão Eletrônico SRP nº 005/2025. Processo Administrativo nº 002/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE ITAPICURU. Contratada: **COMERCIAL MELHOR PREÇO LTDA – EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF: 49.445.975/0001-12, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do Município de Itapicuru-BA. O valor do contrato é de R\$ **1.242.700,00** (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil e setecentos reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 25/02/2025 a 31/12/2025. Itapicuru, 25 de fevereiro de 2025. José Moreira de Carvalho Neto - Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE ITAPICURU**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ n.º 13.647.557.0001-60, resolve registrar os preços da empresa **COMERCIAL MELHOR PREÇO LTDA – EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 49.445.975/0001-12, com sede na PÇ JOSÉ JOAQUIM DOS SANTOS, 45 – CENTRO - CEP: 49.670-000 - FEIRA NOVA/SE, Representando nesse ato pelo Sr. João Victor Mota Franca Cruz, inscrito no CPF/MF sob o n.º 067.343.335-82, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP n.º 005/2025, com abertura em 28/01/2025, homologado em 25/02/2025, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 1.242.700,00 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil e setecentos reais), com os seguintes valores unitários:

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR	VALOR P/EXTENSÃO	TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSÃO
1	Carne bovina, acém. Sem osso, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	Kg	1400	MASTERBOI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
2	Carne bovina, alcatra. Peça congelada a -18°C, embalado a vácuo, em embalagem individual por peça, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de doze meses. na embalagem primaria deve constar as seguintes informações: marca comercial, alcatra bovina, peça congelada a -18°C, embalado a vácuo, em embalagem individual por peça, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de doze meses Embalagem de 1 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses a partir da entrega.	Kg	1000	MASTERBOI	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 37.000,00	trinta e sete mil reais
3	Carne bovina, charque. Ponta de Agulha, carne bovina dessecada salgada sem osso, embalada em saco plástico a vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Pacote de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	10000	VILHETO	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 380.000,00	trezentos e oitenta mil reais
4	Carne bovina, contrafilé. Congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1 kg. Validade de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	1200	MASTERBOI	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 45.600,00	quarenta e cinco mil e seiscentos reais
5	Carne bovina, coxão mole. Peça congelada a -18°C, embalado a vácuo, em embalagem individual por peça, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de doze meses. na embalagem primaria deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério do coxão mole bovino, peça congelada a -18°C, embalado a vácuo, em embalagem individual por peça,	Kg	1100	MASTERBOI	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 41.800,00	quarenta e um mil e oitocentos reais



	reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de doze meses. Embalagem de 1kg. Validade de no mínimo 03 (três) meses.							
6	Carne bovina, moída. Congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. O produto deve apresentar peso líquido de 500g. Validade de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	9000	CHULETÃO	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 121.500,00	cento e vinte e um mil e quinhentos reais
7	Carne bovina, músculo. Sem osso, sem pele, sem fadado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1kg. Validade de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	2000	MASTERBOI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
8	Carne bovina, músculo. Sem osso, sem pele, sem fadado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1kg. Validade de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	1000	EXCELÊNCIA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
9	Fígado bovino. De primeira qualidade, limpo, congelado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta e sujidades e ou ação de microorganismos. Número do registro no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	400	FRIBOI	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
10	File de merluza. File de 1ª qualidade, congelado, carne de merluza sem pele, cartilagens, ossos e parasitas, cortada em file. Após o descongelamento apresentar consistência firme, odor, cor e sabores próprios, livre de manchas, cartilagens, espinhos e parasitas. Os pacotes deverão ser embalados em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, em material atóxico, aprovada para contato com alimentos, resistentes e a vácuo, contendo as informações conforme legislação. (contendo a data da fabricação e a validade a contar a partir da data informada). Embalagem de 500g.	Kg	500	FORTFISH	R\$ 29,81	vinte e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.905,00	quatorze mil, novecentos e cinco reais
11	Frango, coxa e sobrecoxa. Desossadas e congelada, de boa qualidade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.	Kg	1000	FRIATO	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais
12	Frango, filé de peito. Congelado, não temperado, de primeira qualidade isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. A embalagem devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência, selos no MAPA/SIF/DIPOA. Embalagem de	Kg	8200	FRIATO	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 180.400,00	cento e oitenta mil e quatrocentos reais



	1Kg. Validade mínima de 3 (três) meses.							
13	Linguiça calabresa defumada. Aspetto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades e parasitos. Embalagem de 2 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 2 (dois) meses. Inspeccionado pelo SIF.	Kg	10000	EXCELÊNCIA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230.000,00	duzentos e trinta mil reais
14	Salsicha refrigerada. Carne mecanicamente separada de bovino e suíno, em embalagem de 5 kg. Validade a vencer de no mínimo 03 (três) meses.	Kg	5500	AVIVAR	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 46.750,00	quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais
15	Sardinha em conserva. Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de Flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem: lata com 250g.	Und	1500	PALMEIRA	R\$ 9,23	nove reais e vinte e três centavos	R\$ 13.845,00	treze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL:							R\$ 1.242.700,00	um milhão, duzentos e quarenta e dois mil e setecentos reais